5 (fol. 96 v°). « Ex archivis ecclesiae Sancti Bavonis Gandensis. »

6 (fol. 101). « Ex veteri registro Sancti Bertini manuscripto. »

7 (fol. 105). « Ex cartulario monasterii Sancti Petri Blandiniensis apud Gandavum. »

8 (fol. 121). « Genealogia nobilissimorum Francorum imperatorum et regum, dictata a Karolo rege, Compendiensi loci restauratore post bina incendia. Extractum ex veteri manuscripto catalogo bibliothecae Sithiensis insulae Sancti Bertini. » Manuscrit 776 de la Bibliothèque de Saint-Omer.

9 (fol. 122 v°). « Excerpta ex historia abbatum Sancti Bertini, quam scripsit Folquinus, levita Sithiensis, et usque ad annum 961 perduxit. »

10 (fol. 127). « Monumenta quaedam comitatus Guisnensis, collecta ex archivis monasterii Sancti Bertini. »

11 (fol. 128). « Genealogia Flandrensium comitum et gesta eorum. » — Commence : « Anno ab Incarnatione Domini DCCXCII... »

XVII^e siècle. Papier. 139 feuillets. 298 sur 209 millim. Cartonné. — (Carmes déchaussés, d'après le *Catalogue* de 1843.)

499. Chroniques.

1 (fol. 1). Folquin. *Gesta abbatum Lobbiensium*, sans le prologue. — Commence : « Est locus intra terminos... » — Finit : « ...regnans et in ipso gaudens. » (*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, V, 55.*)

On trouve au verso du fol. 21 la transcription, primitivement omise, des chapitres xxxv et xxxvi.

Fol. 22. « *Continuatio gestorum.* » — Commence : « *Immunitatem ecclesiae nostrae...* » — Finit : « ...sicut in archivis ecclesie nostre continetur. »

Fol. 48 v°. De abbatia Lobbiensi. « Multi multa loquuntur de statu monasterii Lobiensis; mirantur alii magnam ejus dignitatem... — ...celebratur in ecclesia Lobbiensi ab abbate Lobiensi. »

2 (fol. 59). « *Libellus de gestis abbatum Gemblacensium*, authore Sigiberto, monacho, nominatissimo illo historiographo. » — Commence : « *Vitam Erluini, primi Gemmetacensis abbatis, Richarius...* » — La chronique se poursuit jusqu'à la mort d'Asselin, huitième abbé de Gembloux, et se termine par deux pièces de vers latins : « *Epitaphium domni Sigiberti, monachi nostri* », et « *Epilogus per dialogum ad ecclesiam Gemblacensem factus interrogatio.* »

Alternis verbis sit consolatio mestis.

Omnibus in rebus modus est tibi, mater, habendus

. »

(*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, VIII, 523.*)

3 (fol. 115). « *Chronica brevis de fundatione et abbatibus Ulno-* nensibus (*sic*). » — Commence : « *Anno Incarnati Verbi 634, domnus Amandus, Trajectensis episcopus...* » — Va jusqu'en 1218.

4 (fol. 123). « *Brevis chronica abbatum Marcianensium.* » — Commence : « *Sanctus Jonatus, primus abbas Marcianensis...* » — Va jusqu'en 1501.

5 (fol. 135). « *Chronica abbatum monasterii Aquicintini. Quante utilitatis quanteque felicitatis existat...* » Va jusqu'à Simon I. (*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, XIV, 579.*)

XVII^e siècle. Papier. 148 feuillets. 308 sur 210 millim. Cartonné. — (Carmes déchaussés, d'après le *Catalogue* de 1843.)

500. Catalogues et chroniques épiscopaux.

1 (fol. 1). « *Episcopi Trevirenses.* » — Une première partie, commençant à « *Eucharius, natione græcus, de septuaginta discipulis*

Domini... », se termine au fol. 14 v° : « Finis manuscripti codicis in maxima membrana ab archiepiscopo aliquo editus, forte hujus Balduini successore. Certe habuit hunc P. Brouverus, ex arce Confluentina et archivo principum Trevirensium. » On lit ensuite : « Ex alio manuscripto, scripto circa annum Domini 1455, in bibliotheca nostra Trevirensi. » Cette seconde partie va de 1353 à 1522.

2 (fol. 18). « Archiepiscoporum Coloniensium catalogus. Ex perantiquo manuscripto qui in Conrado, episcopo 50, creato anno 1237, desinebat et eo quoque tempore scriptus videbatur, estque Cesarii, momachi (*sic*) Horstorbacensis, qui scripsit vitam sancti Engelberti, archiepiscopi quarti. » — Commence : « Apud Agrippinam, nobilem Gallie civitatem... » — Va jusqu'en 1237..

3 (fol. 24 v°). Chronique des évêques de Metz. — Commence, après une notice « De auctore hujus libelli », par ces mots : « Mettis est civitas antiqua... » — Cette chronique s'étend jusqu'en 1286. (*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, X, 534.*)

4 (fol. 35). « Excerptum domni sacerdotis Bertarii in Gestis pontificum sanctae ecclesiae Viridunensis. » — Commence : « Reverentissimo et sanctissimo seniori meo, domno Dadoni... » (*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, IV, 39.*)

5 (fol. 45). Laurent de Liège. « Gesta Viridunensium episcoporum et abbatum monasterii Sancti Vitoni. » — Commence : « Venerabili Alberoni, gratia Dei, Viridunensium presuli... » (*Monumenta Germaniae historica, Scriptores, X, 489.*)

6 (fol. 88). « Episcoporum Viridunensium catalogus, ex veteri manuscripto circa annum 1200, qui nuda tamen nomina proferebat. »

7 (fol. 89). « Episcoporum Tullensium catalogus. Ex veteri manuscripto codice circa annum 1250, qui tamen habebat nuda omnia. »

8 (fol. 90 v°). « Abbatum Stabulensium catalogus. Ex perantiquo manuscripto circa annum Domini 1250. »

9 (fol. 91 v°). « Additiones ad catalogum episcoporum Viridunensium. »

10 (fol. 92 v°). « In catalogum episcoporum Tullensium. »

XVII^e siècle. Papier. 94 feuillets. 302 sur 210 millim. Cartonné.
— (Carmes déchaussés, d'après le *Catalogue* de 1843.)